
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση  - Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Υ2/ΓΠ/61418/24-7-2002 απόφασης του Υπουρ-
γού Υγείας και Πρόνοιας «Αναγνώριση του νερού 
“ΓΚΟΥΡΑ”, ονομασία πηγής υδροληψίας “ΓΚΟΥΡΑ” 
ως φυσικό μεταλλικό νερό (Φ.Μ.Ν.) της περιοχής 
Βατσουνιάς Νομού Καρδίτσας» (Β΄ 1176) το οποίο 
μετονομάστηκε σε ΘΕΟΝΗ με την υπό στοιχεία 
ΔΓ1δ/63119/28.11.2014 (Β’ 3278) απόφαση του 
Υπουργού Υγείας.

2 Eπιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον Πέτρο Λιανό.

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φροντίδα Αχαρνών» του Δή-
μου Αχαρνών.

4 Έγκριση της υπ’ αρ. 1119/2018 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που αφο-
ρά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιμετρικά του 
σχολικού συγκροτήματος του 2ου Γυμνασίου και 
του 2ου Λυκείου Ηρακλείου επί της οδού Κονδυ-
λάκη, εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου Π.Ε. Ηρα-
κλείου.

5 Καθιέρωση ωρών υπερωρίας τακτικών υπαλλή-
λων και υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου.

6 Καθιέρωση ωρών υπερωρίας προσωπικού ιδιωτι-
κού δικαίου ορισμένου χρόνου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ1δ/ Γ.Π. 8309 (1)
   Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

Υ2/ΓΠ/61418/24-7-2002 απόφασης του Υπουρ-

γού Υγείας και Πρόνοιας «Αναγνώριση του νερού 

“ΓΚΟΥΡΑ”, ονομασία πηγής υδροληψίας “ΓΚΟΥ-

ΡΑ” ως φυσικό μεταλλικό νερό (Φ.Μ.Ν.) της πε-

ριοχής Βατσουνιάς Νομού Καρδίτσας» (Β΄ 1176) 

το οποίο μετονομάστηκε σε ΘΕΟΝΗ με την υπό 

στοιχεία ΔΓ1δ/63119/28.11.2014 (Β’ 3278) από-

φαση του Υπουργού Υγείας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 121/2017 (Α’ 148) περί Οργανισμού του 

Υπουργείου Υγείας.
2. Το π.δ. 433/83 «Όροι εκμεταλλεύσεως και κυκλο-

φορίας στο εμπόριο των φυσικών μεταλλικών νερών» 
(Α’ 163).

3. Την υπ’ αρ. 56591/9.6.2004 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός του καταλόγου, 
των οριακών τιμών συγκεντρώσεων και των ενδείξεων 
για την επισήμανση των συστατικών των φυσικών μεταλ-
λικών νερών, καθώς και των όρων χρήσης του εμπλου-
τισμένου με όζον αέρα στην κατεργασία ορισμένων 
φυσικών μεταλλικών νερών και νερών πηγής» (Β’ 887).

4. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.84067/17/-12-2019 από-
φαση του Υπουργού Υγείας με την οποία συγκροτή-
θηκε η Επιτροπή για την αναγνώριση νερών ως Φυσι-
κών Μεταλλικών Νερών κατά το «παρ. 2 άρθρου 1 του 
π.δ. 433/1983 (Α’ 163)».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1466

17735



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17736 Τεύχος B’ 1466/13.04.2021

5. Την υπό στοιχεία Υ2ΓΠ/61418/20.6.02 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας «Αναγνώριση νερού 
“ΓΚΟΥΡΑ”, ονομασίας πηγής υδροληψίας “ΓΚΟΥΡΑ”, ως 
Φυσικό Μεταλλικό Νερό (Φ.Μ.Ν.) της περιοχής Βατσου-
νιάς, Νομού Καρδίτσας» (Β’ 1176).

6. Την υπό στοιχεία ΔΓ1δ/63119/28.11.2014 υπουργική 
απόφαση «Αλλαγή της επωνυμίας του Φυσικού Μεταλ-
λικού Νερού “ΓΚΟΥΡΑ” σε “ΘΕΟΝΗ”» (Β’ 3278).

7. Το υπ’ αρ. 643/10-3-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Καρδί-
τσας με συνημμένα δικαιολογητικά και το από 5-1-2021 
μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της εκπροσώπου 
της Εταιρείας AHB GROUP A.E.

8. Τα υπ’ αρ. 119/28.9-2020 και 120/11.2.2021 πρακτικά 
Συνεδριάσεων της Επιτροπής Αναγνώρισης Φυσικών 
Μεταλλικών νερών.

9. Την παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) 
σε συνδυασμό με τους κατεπείγοντες λόγους δημοσί-
ευσης συνισταμένους αφενός μεν στην ανάγκη για την 
άμεση κυκλοφορία του προϊόντος στην Ελληνική Επικρά-
τεια, αφετέρου στην αδυναμία υπογραφής της εν θέματι 
απόφασης από την αρμόδια καθ’ ύλην Γενική Διευθύντρια 
Δημόσιας Υγείας, καθώς στο πρόσωπό της συντρέχει κώ-
λυμα συνεπεία της συμμετοχής της στην Επιτροπή που 
γνωμοδοτεί επί της χορήγησης των αδειών για την ανα-
γνώριση των μεταλλικών νερών στη χώρα μας.

10. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 15982/11-3-2021 εισή-
γηση της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας ότι από το περιεχόμενο της παρού-
σας υπουργικής απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο-
λογισμού των εποπτευόμενων φορέων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 
Υ2/ΓΠ/61418/24-7-2002 απόφαση του Υπουργού Υγείας 
και Πρόνοιας «Αναγνώριση νερού “ΓΚΟΥΡΑ”, ονομασίας 
πηγής υδροληψίας “ΓΚΟΥΡΑ”, ως Φυσικό Μεταλλικό Νερό 
(Φ.Μ.Ν.) της περιοχής Βατσουνιάς, Νομού Καρδίτσας» 
(Β’ 1176) ως εξής:

Το φυσικό μεταλλικό νερό «ΓΚΟΥΡΑ», το οποίο μετονο-
μάστηκε σε «ΘΕΟΝΗ» με την υπό στοιχεία ΔΓ1δ/63119/
28.11.2014 υπουργική απόφαση (Β’ 3278) δύναται να 
κυκλοφορεί:

α) ως φυσικό μεταλλικό νερό με χαμηλή περιεκτικό-
τητα σε άλατα, κατάλληλο για δίαιτα πτωχή σε νάτριο

καθώς και
β) ως φυσικό μεταλλικό νερό με προσθήκη διοξειδίου 

του άνθρακα, χαμηλή περιεκτικότητα σε άλατα, κατάλ-
ληλο για δίαιτα πτωχή σε νάτριο.

Οι ετικέτες γενικά πρέπει να είναι σύμφωνες με την 
ισχύουσα νομοθεσία. Η ένδειξη του ονόματος της πηγής 
υδροληψίας επί των ετικετών πρέπει να αναγράφεται με 
χαρακτήρες, των οποίων το πλάτος και το ύψος ισού-
ται με μιάμιση φορά του πλάτους και του ύψους των 
χαρακτήρων με τους οποίους έχει γραφεί η εμπορική 
επωνυμία (παρ. 3 άρθρου 8 του π.δ. 433/1983).

Για οποιαδήποτε αλλαγή επί των ετικετών, θα πρέπει 
να υπάρξει σχετική γνωμοδότηση της αρμόδιας Επιτρο-
πή Αναγνώρισης Φυσικών Μεταλλικών Νερών.

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Μαρτίου 2021 

Ο Υπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

(2)
      Eπιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 

στον Πέτρο Λιανό.

  Με την υπ’ αρ. 42/2020/19.03.2021 καταλογιστική πρά-
ξη του Αναπληρωτή Προϊστάμενου του Τελωνείου Μυτι-
λήνης, επιβλήθηκε κατ’ άρθρο 142 παρ. 2 σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του άρθρου 119Α και  των εδαφίων α’ 
και β’ της παρ. 1 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 στον 
ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και της ΑΝΝΑΣ, κάτοχο 
του υπ’ αρ. ΑΜ 394765 δελτίου ταυτότητας και ΑΦΜ 
076787853, ήδη αγνώστου διαμονής, ποσό δασμών και 
φόρων εκατόν ενενήντα ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών 
(190,29 ευρώ) και πολλαπλό τέλος χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500 ευρώ), ήτοι συνολικό ποσό χιλίων εξακοσί-
ων ενενήντα ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (1.690,29 €), 
κηρύσσοντάς τον υπαίτιο και υπόχρεο μαζί με τον Σ. Ψ. 
του Ι., κάτοικο Κάσπακα Λήμνου, αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρον για την καταβολή του συνολικού επιβληθέ-
ντος ποσού, το οποίο επιμερίστηκε ως ακολούθως: στον 
Λιανό Πέτρο ποσοστό 50%, ήτοι 845,145 € και στον Σ. Ψ. 
ποσοστό 50%, ήτοι 845,145 €, καθότι μέσα από σχετική 
αγγελία για πώληση καπνού σε δημοφιλή ιστοσελίδα 
αγγελιών του διαδικτύου με τη διαδικασία της αποστο-
λής- παραλαβής δέματος με αντικαταβολή, διέθεσε στην 
κατανάλωση καπνό, αποστέλλοντας στον Σ. Ψ. του Ι., κά-
τοικο Κάσπακα Λήμνου, ο οποίος και παρέλαβε στη Λή-
μνο στις 04-12-2017 με αντικαταβολή αξίας 47,00 ευρώ, 
δέμα, το οποίο περιείχε καπνό χύμα καθαρού βάρους 
οκτακοσίων σαράντα γραμμαρίων (840 γρ.), ποσότητα, 
η οποία διέφυγε της κατάσχεσης και για την οποία δεν 
έχουν καταβληθεί οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις 
και δεν έχουν τηρηθεί οι εκ του νόμου προβλεπόμενες 
τελωνειακές διατυπώσεις και διαδικασίες.

Επί του πολλαπλού τέλους, ήτοι των 1.500 ευρώ, υπο-
λογίζονται το ανάλογο τέλος χαρτοσήμου 2% και ΟΓΑ 
20% επί χαρτοσήμου. (α.15 παρ. 19 Κωδ.Χ/μου).

Η παραπάνω πράξη του αποτελεί Τελωνειακή παράβα-
ση των διατάξεων των άρθρων 155, 142 και της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α του Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2690/2001).

Κατά της παρούσας πράξης, ο καταλογιζόμενος δι-
καιούται να ασκήσει προσφυγή σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2690/2001) και του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (άρθρα 44 επόμενα 
ν. 2717/1999).

  Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΑΦΙΩΝΙΑΤΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17737Τεύχος B’ 1466/13.04.2021

      Αριθμ. 34660 (3)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φροντίδα Αχαρνών» του Δή-

μου Αχαρνών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει, σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228), όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 
24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων» (Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4147/2013 
(Α΄ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133), περί ελέγχου των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

7. Την υπ’ αρ. 82/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αχαρνών (Β΄ 1722), δια της οποί-
ας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική Φροντίδα 
Αχαρνών», όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 
38/2013 (Β΄ 1526) όμοια.

8. Την υπ’ αρ. 190/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αχαρνών, περί τροποποίησης της 
συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπ’ αρ. 8851/17-03-2020 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αχαρνών, 
για την εγγραφή στον προϋπολογισμό του δήμου, έτους 
2021, επιπλέον δαπάνης ποσού 1.800.000,00 € στον ΚΑ. 
00-6715.014, η οποία προκαλείται από την ανωτέρω 
απόφαση τροποποίησης.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 190/2020 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αχαρνών, περί τροπο-
ποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτική 
Φροντίδα Αχαρνών», και ως εκ τούτου η υπ’ αρ. 82/2011 
απόφαση σύστασης (Β΄ 1722), ως προς την πρώτη πα-

ράγραφο του άρθρου 3 «ΠΟΡΟΙ» διαμορφώνεται ως 
κάτωθι:

«3. ΠΟΡΟΙ
Α. Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου ανέρχεται σε 

3.150.000 €».
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 82/2011 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αχαρνών (Β΄ 1722).
Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαρτίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. οικ.1056 (4)
Έγκριση της υπ’ αρ. 1119/2018 απόφασης του  

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, που 

αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιμετρικά 

του σχολικού συγκροτήματος του 2ου Γυμνασί-

ου και του 2ου Λυκείου Ηρακλείου επί της οδού 

Κονδυλάκη, εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου 

Π.Ε. Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 
αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114), όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 
αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση αναφο-
ρικά με «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β΄ 2302).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17738 Τεύχος B’ 1466/13.04.2021

8. Την υπό στοιχεία Δ13/ο/1372/2017 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση της Τεχνικής Οδηγίας για τη χρήση 
αναλάμποντος φωτεινού σηματοδότη ενός πεδίου σε 
διαβάσεις πεζών» (Β΄ 85).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημέ-
νων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 946), σε συνδυασμό 
με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική από-
φαση «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

10. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή υπουργική από-
φαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση 
των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-
στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 420).

11. Την υπ’ αρ. 40264/4971/2007 υπουργική απόφαση 
«Προδιαγραφές κατασκευή και τοποθέτησης ειδικών 
προεξοχών πεζοδρομίου σε στάσεις λεωφορείων και 
οριοδεικτών σε διασταυρώσεις» (Β΄ 2201).

12. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

13. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

14. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-
ρισμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

15. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-
γραφο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-
δομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
με θέμα «Διευκρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο 
νομιμότητας Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμ-
βουλίων που αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

16. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης: 
«Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

17. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφο-
ρίας - ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1488/Φ.254/08-05-2019 έγ-
γραφο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδο-
μών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα 
«Τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων 
επαναφερόμενων κυλίνδρων ως μέσο οριζόντιας σή-
μανσης».

19. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

20. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

21. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8, Β΄ 2247), περί ανάθεσης άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής “με εντολή Συντονιστή” (“M.E.Σ.”) αποφάσεων, εγ-
γράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

22. Την υπ’ αρ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, Β΄ 288), με την οποία ανατέθηκαν στην 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού οι 
αρμοδιότητες του τεχνικού ελέγχου και έγκρισης απο-
φάσεων συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων που υπάγονται στις διατάξεις 
του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. (ν. 2696/1999) και της έγκρισης 
μελετών για κυκλοφοριακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέ-
θηκε στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής η εξουσιοδότηση 
υπογραφής με εντολή Συντονίστριας.

23. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συντο-
νίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γεν. Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

24. Το υπ’ αρ. 1426/11-02-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(υπό στοιχεία ΔΤΕ: 315/11-02-2019), σύμφωνα με το 
οποίο η υπ’ αρ. 1119/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου λήφθηκε νομότυπα.

25. Την υπ’ αρ. 1119/2018 (ΑΔΑ: 6ΠΟΞΩ0Ο-566) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, με 
την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση μέτρων 
ρύθμισης της κυκλοφορίας στην ευρύτερη περιοχή περι-
μετρικά του 2ου Γυμνασίου και 2ου Λυκείου επί της οδού 
Κονδυλάκη, εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου.

26. Την υπ’ αρ. 65/2018 (ΑΔΑ: Ω4ΑΘΩ0Ο-Υ7Ο) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρα-
κλείου.

27. Την υπ’ αρ. 110044/06-12-2018 εισήγηση του Τμή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17739Τεύχος B’ 1466/13.04.2021

ματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 
έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

28. Το υπ’ αρ. 01/2018 (υπ’ αρ. 49352/13-06-2018) πρα-
κτικό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

29. Την Τεχνική Έκθεση και το σχέδιο που αφορούν 
στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην περιοχή του 2ου 
Γυμνασίου και 2ου Λυκείου Ηρακλείου επί της οδού 
Κονδυλάκη, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου 
Ηρακλείου.

30. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

31. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

32. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 1119/2018 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, στην ευρύτε-
ρη περιοχή γύρω από το σχολικό συγκρότημα του 2ου 
Γυμνασίου και 2ου Γενικού Λυκείου Ηρακλείου επί της 
οδού Κονδυλάκη, ως εξής:

1. Καθορισμός της περιοχής που περικλείεται από τις 
οδούς Κονδυλάκη, Μελίνας Μερκούρη, Στεργιογιάννη 
και ΕΟΚ, ως περιοχή ήπιας κυκλοφορίας και καθορισμός 
μέγιστου ορίου ταχύτητας σε 30χλμ/ώρα, εκτός από την 
οδό Στεφ. Νικολαΐδη και το τμήμα της οδού Κονδυλά-
κη μεταξύ των οδών ΕΟΚ και Βας. Ψυλλάκη, στα οποία 
το μέγιστο όριο ταχύτητας καθορίζεται σε 20 χλμ/ώρα. 
Συγκεκριμένα, σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη να 
γίνει:

α. τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Π-92) «Αρχή 
περιοχής κατοικίας χαρακτηρισμένης ως περιοχής ήπιας 
κυκλοφορίας», μαζί με πινακίδα (Ρ-60) «Ανώτατη ταχύ-
τητα περιοχής», σε συνδυασμό με πινακίδα (Κ-16) «Κίν-
δυνος λόγω συχνής κίνησης παιδιών», σε επιλεγμένες 
θέσεις στα σημεία εισόδου της περιοχής,

β. τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Π-92α) «Τέλος 
περιοχής κατοικίας χαρακτηρισμένης ως περιοχής ήπι-
ας κυκλοφορίας», μαζί με πινακίδα (Ρ-61) «Έξοδος από 
περιοχή με ανώτατο όριο ταχύτητας», σε επιλεγμένες 
θέσεις στα σημεία εξόδου της περιοχής,

γ. τοποθέτηση πινακίδων σχολικής ζώνης (Κ-16) «Κίν-
δυνος λόγω συχνής κίνησης παιδιών» μαζί με πινακίδα 
(Ρ-32) «Η μέγιστη ταχύτητα περιορίζεται σε 30 χλμ/ώρα 
ή 20χλμ/ώρα», σε κατάλληλες θέσεις επί των οδών της 
παραπάνω περιοχής,

δ. οριζόντια διαγράμμιση με αναγραφή του μέγιστου 
ορίου ταχύτητας των 30 χλμ/ώρα ή των 20 χλμ/ώρα σε 
κατάλληλες θέσεις επί του οδοστρώματος, κατά τη φορά 
κίνησης των οχημάτων.

2. Δημιουργία νέων διαβάσεων πεζών: επί της οδού 

Στ. Νικολαΐδη στο ύψος της εισόδου του σχολικού συ-
γκροτήματος καθώς και στη συμβολή των οδών Κονδυ-
λάκη - Αστερουσίων (2 διαβάσεις), Αστερουσίων - Στ. 
Νικολαΐδη (2 διαβάσεις), Νικολαΐδη - ΕΟΚ (επί της ΕΟΚ), 
Νικολαΐδη - Β. Ψυλλάκη (2 διαβάσεις), Β. Ψυλλάκη - Στερ-
γιογιάννη (2 διαβάσεις), Στεργιογιάννη - Μ. Μερκούρη 
(2 διαβάσεις), Κουρέντη - Β. Ψυλλάκη (επί της Κουρέ-
ντη), Κονδυλάκη - Μ. Μερκούρη (επί της Μ. Μερκούρη), 
Κονδυλάκη - Γ. Γεννηματά (επί της Γ. Γεννηματά). Για το 
σκοπό αυτό να γίνει κατάλληλη διαγράμμιση του οδο-
στρώματος και να τοποθετηθεί κατακόρυφη σήμανση 
(Π-21) «Διάβαση Πεζών».

3. Δημιουργία υπερυψωμένης διάβασης πεζών, 
στη συμβολή των οδών Κονδυλάκη και Β. Ψυλλά-
κη., σύμφωνα με τις προδιαγραφές της υπό στοιχεία
ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργικής απόφασης. Για το 
σκοπό αυτό να γίνει κατάλληλη διαγράμμιση του οδο-
στρώματος με ταυτόχρονη αναγραφή του μέγιστου ορί-
ου ταχύτητας πριν από κάθε υπερυψωμένη διάβαση, 
τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Π-21) «Διάβαση 
Πεζών», καθώς και τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης 
(Κ-10) «επικίνδυνα υπερυψωμένο οδόστρωμα ή απότο-
μη κυρτή αλλαγή της κατά μήκος κλίσης της οδού» στα 
κατάλληλα σημεία πριν από τις ράμπες ανόδου στην 
υπερυψωμένη διάβαση, κατά τη φορά κίνησης των οχη-
μάτων.

4. Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης σε μήκος 5μ. 
εκατέρωθεν των διαβάσεων πεζών μπροστά από το σχο-
λικό συγκρότημα επί της οδού Κονδυλάκη και επί της 
οδού Στεφ. Νικολαΐδη και στις δύο πλευρές των οδών. Για 
το σκοπό αυτό να γίνει διαγράμμιση του οδοστρώματος 
με τεθλασμένη κίτρινη γραμμή (ζιγκ-ζαγκ) και να τοπο-
θετηθεί κατακόρυφη σήμανση (Ρ-40) «Απαγορεύεται η 
στάση και η στάθμευση», παράλληλα με τοποθέτηση 
πινακίδων (Πρ-4α) «Αρχή ισχύος πινακίδας Ρ-40» και 
(Πρ-4γ) «Τέλος ισχύος πινακίδας Ρ-40» στις κατάλληλες 
θέσεις.

5. Τοποθέτηση κατακόρυφων ελαστικών εύκαμπτων 
επαναφερόμενων κυλίνδρων (οριοδεικτών), εκατέρωθεν 
κάθε υφιστάμενης και νέας διάβασης πεζών.

6. Τοποθέτηση οριζόντιας σήμανσης - οδηγού κίνησης 
παιδιών επί του πεζοδρομίου, από τις εισόδους των σχο-
λείων έως την πλησιέστερη διάβαση πεζών, με μορφή 
“σώματος κάμπιας” κατά την πορεία και “κεφαλής κά-
μπιας” στο σημείο κατάληξης πριν τη διάβαση.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχε-
τικό σχεδιάγραμμα σήμανσης ρύθμισης κυκλοφορίας, 
όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, 
πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα αρχεία της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου 
Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17740 Τεύχος B’ 1466/13.04.2021

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση σε άμεση γειτνίαση 
και εντός της υπόψη περιοχής η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ή να τροποποιηθεί κατάλληλα, ώστε να απο-
φεύγεται η σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 23 Μαρτίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια  Γενική Διευθύντρια 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

      Αριθμ. απόφ. 13 (5)
Καθιέρωση ωρών υπερωρίας τακτικών υπαλλή-

λων και υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 
ΑΛΙΜΟΥ» 

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 240 του ν. 3463/2006 

(Α΄ 114) (Δ.Κ.Κ.) σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 
233 του ίδιου νόμου.

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

3. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010.

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 
3584/2007.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ.

7. Το γεγονός ότι στο Νομικό Πρόσωπο υπηρετούν 
τριάντα τέσσερις (34) μόνιμοι υπάλληλοι και δέκα (10) 
υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

8. Το γεγονός ότι εκκρεμεί η πρόσληψη δεκατεσσά-
ρων (14) υπαλλήλων με τη διαδικασία της κινητικότητας 
έτους 2020.

9. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προβλε-
φθεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021.

10. Την ανάγκη προγραμματισμού υπερωριακής ερ-
γασίας για το έτος 2021 των μόνιμων υπαλλήλων και 
των υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
του Ν.Π.Δ.Δ. για αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών των τμημάτων και 
του γραφείου του Νομικού Προσώπου, εκτός του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας (αυξημένες ανάγκες λόγω 
έλλειψης επαρκούς προσωπικού, άδειες μητρότητας, 
άδειες κυήσεως, covid κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το μόνιμο 
προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικοί Παιδικοί Σταθμοί 
Αλίμου», για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας έως 31/12/2021 για:

1. Κάλυψη απογευματινών συγκεντρώσεων γονέων 
εκτός αυτών που προβλέπονται από τον κανονισμό (δια 
ζώσης και εξ αποστάσεως λόγω covid).

2. Κάλυψη απογευματινών συγκεντρώσεων παιδαγω-
γικού προσωπικού και προϊσταμένων.

3. Κάλυψη Χριστουγεννιάτικων και καλοκαιρινών εορ-
τών.

4. Κάλυψη απογευματινών εκδηλώσεων.
5. Τήρηση πρακτικών Διοικητικού Συμβουλίου.
6. Καθαριότητα χώρων μετά από εκδηλώσεις, επισκευ-

ές, βαψίματα, απολυμάνσεις
7. Eπιπλέον καθαριότητα λόγω του covid 19.
8. Απογευματινή υπερωριακή εργασία για την κάλυψη 

των αυξημένων αναγκών της οικονομικής - διοικητικής 
υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17741Τεύχος B’ 1466/13.04.2021

9. Αρχειοθέτηση εγγράφων του Νομικού Προσώπου 
παρελθόντων ετών.

10. Ψηφιοποίηση ατομικών φακέλων προσωπικού του 
ΝΠΔΔ

Ειδικότερα:
Καθιερώνουμε απογευματινή απασχόληση για τους 

τριάντα τέσσερις (34) τακτικούς υπαλλήλους (επίσης 
εκκρεμεί η πρόσληψη δεκατεσσάρων (14) υπαλλήλων 
με τη διαδικασία της κινητικότητας έτους 2020) από τη 

δημοσίευση της παρούσας έως 31/12/2021, μέχρι 11.520 
ώρες ετησίως και για τους δέκα (10) υπαλλήλους ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου χρόνου από τη δημοσίευση της 
παρούσας έως 31/12/2021 μέχρι 2.400 ώρες ετησίως. 
Οι ώρες αυτές δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η δαπάνη που θα προκύψει θα 
βαρύνει:

Α) τον Κ.Α. 15.6012.0001 του προϋπολογισμού έτους 
2021 με το ποσό των 50.000,00€ ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 
22μ.μ. ΕΚΤΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.

ΠΕ Νηπιαγωγών 3 3 720

ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας 5 10 2400

ΤΕ Βρεφοκόμων 1 1 240

ΔΕ Βρεφοκόμων 9 13 3120

ΔΕ Βρεφονηπιοκόμων 1 1 240

ΔΕ Διοικητικών -
Γραμματέων 1 2 480

ΔΕ Μαγείρων 1 3 720

ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 3 4 960

ΥΕ Προσωπικού
Καθαριότητας 10 11 2640

ΣΥΝΟΛΟ 34 48 11.520

Β) τον Κ.Α. 15.6022.0002 του προϋπολογισμού έτους 2021 με το ποσό των 1.000,00 € ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 
22μ.μ. ΕΚΤΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ
ΔΕ Διοικητικών
Γραμματέων 1 1 240

ΣΥΝΟΛΟ 1 1 240

Γ) τον Κ.Α. 15.6022.0001 του προϋπολογισμού έτους 2021 με το ποσό των 12.000,00€ ως εξής :

ΚΛΑΔΟΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 
22μ.μ. ΕΚΤΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.

ΠΕ Νηπιαγωγών 1 1 240

ΔΕ Βρεφοκόμων 4 4 960

ΔΕ Μαγείρων 1 1 240

ΔΕ Γραμματέων 1 1 240

ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 1 1 240

ΥΕ Καθαριότητας 2 2 480

ΣΥΝΟΛΟ 10 10 2400

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 18 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17742 Τεύχος B’ 1466/13.04.2021

      Αριθμ. απόφ. 12 (6)
Καθιέρωση ωρών υπερωρίας προσωπικού ιδιω-

τικού δικαίου ορισμένου χρόνου. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΛΙΜΟΥ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 240 του ν. 3463/2006 

(Α΄ 114) (Δ.Κ.Κ.), σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 
233 του ίδιου νόμου.

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/
2010.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ.
7. Το γεγονός ότι στο Νομικό Πρόσωπο υπηρετούν τρι-

άντα ένας (31) υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου που αμείβονται με τον ν. 4354/2015.

8. Το γεγονός ότι βρίσκεται σε εξέλιξη η πρόσληψη 
δέκα επτά (17) υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (διαγωνισμός ΑΣΕΠ).

9. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προβλε-
φθεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021.

10. Την ανάγκη προγραμματισμού υπερωριακής εργα-
σίας για το έτος 2021 των υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου του Ν.Π.Δ.Δ. για αντιμετώπιση εποχι-
ακών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών των τμημάτων 
και του γραφείου του Νομικού Προσώπου, εκτός του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας (αυξημένες ανάγκες 
λόγω έλλειψης επαρκούς προσωπικού, άδειες μητρότη-
τας, άδειες κυήσεως, covid κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το προσωπικό 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-
μοτικοί Παιδικοί Σταθμοί Αλίμου», για το έτος 2021, για:

1. Κάλυψη απογευματινών συγκεντρώσεων γονέων 
εκτός αυτών που προβλέπονται από τον κανονισμό (δια 
ζώσης και εξ αποστάσεως λόγω covid 19).

2. Κάλυψη απογευματινών συγκεντρώσεων παιδαγω-
γικού προσωπικού και προϊσταμένων.

3. Κάλυψη Χριστουγεννιάτικων και καλοκαιρινών εορ-
τών.

4. Κάλυψη απογευματινών εκδηλώσεων.
5. Καθαριότητα χώρων μετά από εκδηλώσεις, επισκευ-

ές, βαψίματα, απολυμάνσεις.
6. Επιπλέον καθαριότητα λόγω του covid 19.
7. Απογευματινή υπερωριακή εργασία για την κάλυψη 

των αυξημένων αναγκών της οικονομικής - διοικητικής 
υπηρεσίας.

8. Αρχειοθέτηση εγγράφων του Νομικού Προσώπου 
παρελθόντων ετών.

9. Ψηφιοποίηση ατομικών φακέλων προσωπικού του 
ΝΠΔΔ.

Ειδικότερα:
Καθιερώνουμε απογευματινή απασχόληση για τους τρι-

άντα έναν (31) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, από δημοσίευση της παρούσας έως 31/12/2021 
καθώς και δεκαεπτά (17) υπαλλήλων των οποίων η πρό-
σληψη είναι σε εξέλιξη (Διαγωνισμός ΑΣΕΠ) μέχρι 6.720 
ώρες ετησίως. Οι ώρες αυτές δεν θα υπερβαίνουν τις 120 
ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η δαπάνη που θα προ-
κύψει θα βαρύνει τον Κ.Α. 60.7341.0001 του προϋπολογι-
σμού έτους 2021 με το ποσό των €36.120 ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014661304210008*

ΚΛΑΔΟΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧ/ΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 
22μ.μ. ΕΚΤΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.

ΠΕ Νηπιαγωγών 1 1 140

ΤΕ Βρεφονηπιοκομίας 5 7 980

ΔΕ Βρεφοκόμων 17 28 3920

ΔΕ Γραμματέων 1 1 140

ΔΕ Μαγείρων 1 3 420

ΥΕ Βοηθών Μαγείρων 4 4 560

ΥΕ Καθαριότητας 2 4 560

ΣΥΝΟΛΟ 31 48 6720

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άλιμος, 18 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ   


		2021-04-15T19:45:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




